2025 年 2 月 28 日

各 位

株 式 会 社 ラ ク ー ン ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長     小 方  功

（コード番号： 3 0 3 1  東証プライム )

問い合わせ先：

取 締 役 財 務 担 当 副 社 長  今 野  智

電 話 ： 0 3 － 5 6 5 2 － 1 7 1 1

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年 6 月 13 日に公表いたしました 2025 年 4 月期の業

績予想及び期末配当予想について、下記の通り修正することを決議しましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．業績予想の修正について

（１）当期の連結業績予想数値の修正（2024年 5 月 1 日～2025 年 4月 30 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰

属する当期純利

益

１株当たり

連結当期純利

益

前回発表予想（Ａ） 6,100 1,250 1,250 700 32.70

今回修正予想（Ｂ） 6,100 1,250 1,400 830 39.31

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 150 130

増 減 率（ ％ ） 0.0 0.0 12.0 18.6

(参考)前期連結実績

（2024 年 4 月期）
5,808 566 535 325 15.15

（２）修正の理由

2025 年 4 月期の通期連結業績予想について、営業外収益に投資事業組合運用益を計上したことか

ら、連結経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を上方修正いたします。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想修正の理由

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題として認識しており、事業の

成長投資を目的とした資金需要と経営基盤の強化のための内部留保の充実等を勘案しながら、連結

配当性向 45～50％を目途に実施することを基本方針としております。なお、特別損益が発生するこ

とが見込まれる場合には、当該、特別損益を除外して配当性向を算定しております。

2025 年 4 月期の当期純利益を上方修正することから、この方針に基づき、2025 年 4 月期の普通

株式の期末配当金を１株あたり 10 円から 12 円に修正いたします。年間配当金は 22 円になりま

す。

（２）修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2024 年 6 月 13 日公表）
 10.00 20.00

今 回 修 正 予 想  12.00 22.00

当 期 実 績 10.00

前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 4 月 期 ）
9.00 5.00 14.00

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって

異なる結果となる可能性があります

以 上